
1 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE N.   20 DATA PUBBLICAZIONE 5/09/2022 

STAGIONE SPORTIVA  2022/2023 

 
 
 

1. SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO 

1.1. Segreteria S.G.S. 

1.1.1. CAMPIONATO UNDER 15 REGIONALE – RINUNCIA SOCIETA’ 
ORBASSANO  CALCIO ED INTEGRAZIONE ORGANICO 

Il Presidente del Comitato Regionale, su delega ricevuta dal Consiglio Direttivo 
 

- preso atto che la Società ORBASSANO CALCIO, con propria comunicazione in data 

3/9/2022 ha inteso rinunciare a partecipare al Campionato Regionale Under 15 2022/23 

dopo essersi regolarmente iscritta nelle modalità e nei termini previsti; 

 

- ravvisato che conseguentemente occorre procedere all’integrazione dell’organico del 

Campionato Regionale Under 15; 

 

- rilevato che trattandosi di attività regionale e che per una corretta gestione delle fasi di play-

off e play-out occorre comunque garantire una medesima composizione dei gironi in termini 

di numero di squadre inserite negli stessi, 

 

provvede ad ammettere al Campionato Regionale Under 15 la Società MONCALIERI CALCIO 

1953, la quale va a sostituire nel girone C la Società ORBASSANO CALCIO, rinunciataria, 

attingendo dalla specifica graduatoria di merito pubblicata sul comunicato ufficiale n. 6 del 

22/7/2022. 

Nello specifico calendario gare del girone C del Campionato Regionale Under 15 che si allega al 
presente comunicato ufficiale di cui fa parte integrante e sostanziale, per effetto di tale 
deliberazione, deve leggersi MONCALIERI CALCIO 1953 in luogo di ORBASSANO CALCIO. 
 
Si precisa che la rinuncia della Società ORBASSANO CALCIO verrà trasmessa al Giudice Sportivo 
Territoriale per le determinazioni di competenza. 
 



 

2 

 

1.1.2. TORNEO UNDER 16 REGIONALE – RINUNCIA SOCIETA’ CANELLI 

CALCIO ED INTEGRAZIONE ORGANICO 

Il Presidente del Comitato Regionale, su delega ricevuta dal Consiglio Direttivo 
 

- preso atto che la Società CANELLI, con propria comunicazione in data 3/9/2022 ha inteso 

rinunciare a partecipare al Torneo Regionale Under 16 2022/23 dopo essersi regolarmente 

iscritta nelle modalità e nei termini previsti; 

 

- ravvisato che conseguentemente occorre procedere all’integrazione dell’organico del Torneo 

Regionale Under 16; 

 

- rilevato che trattandosi di attività regionale e che per una corretta gestione delle fasi di play-

off e play-out occorre comunque garantire una medesima composizione dei gironi in termini 

di numero di squadre inserite negli stessi, 

 
provvede ad ammettere al Torneo Regionale Under 16 la Società SANTHIA’, attingendo dalla 

specifica graduatoria di merito pubblicata sul comunicato ufficiale n. 7 del 23/7/2022. 

Si precisa che la rinuncia della Società CANELLI verrà trasmessa al Giudice Sportivo Territoriale 
per le determinazioni di competenza. 
 
 
Per una composizione più armonica dei gironi e tenuto conto delle rinunce delle Società ARONA 
CALCIO e CANELLI, dispone di riformulare la composizione dei gironi A e C del Torneo Regionale 
Under 16 inserendo la Società SANTHIA’ nel girone A e la Società SALICE nel girone C come di 
seguito indicato: 
 
GIRONE A: ACCADEMIA BORGOMANERO1961 - BIELLESE 1902  - CASALE A.S.D. - CITTA DI 
BAVENO 1908 - IVREA CALCIO ASD  - JUVENTUS DOMO  - OLEGGIO SPORTIVA OLEGGIO - 
PRO EUREKA - ROMAGNANO CALCIO A.S.D.  - SANTHIA’ - SPARTA NOVARA - 
STRAMBINESE 1924   - UNION NOVARA  - VOLPIANO PIANESE          
 
GIRONE C: A.C.CUNEO 1905 OLMO - ALBA CALCIO - AREA CALCIO ALBA ROERO - 
ASSOCIAZIONE CALCIO BRA  - BEIBORG - CARAGLIO CALCIO   - CHERASCHESE 1904 - 
CHISOLA CALCIO - GIOVANILE CENTALLO 2006 - NICHELINO HESPERIA  - PINEROLO - 
RORETESE 1975  - SALICE - SAVIGLIANESE FBC 1919    
 
Pertanto, si riportano – in allegato – i relativi calendari gare dei gironi A e C del Torneo Regionale 
Under 16 che costituiscono parte integrante e sostanziale al presente comunicato ufficiale. 
 

1.1.3. SOCIETA’ CHE DISPUTA  GARE SUL PROPRIO CAMPO SPORTIVO 

IN ORARIO DIVERSO DA QUELLI UFFICIALE 

La Società appresso indicata ha  avanzato istanza di giocare le gare interne nel sottonotato orario 
diverso da quello ufficiale; i Sodalizi inseriti nello stesso girone della richiedente dovranno 
provvedere a restituire entro il termine perentorio del 12/9/2022 la nota a parte che riceveranno dal 
Comitato Regionale manifestando consenso o diniego all’accoglimento dell’istanza. 
 
Il mancato riscontro verrà considerato come tacito assenso. 
 
MONCALIERI CALCIO 1953   Camp. Reg. Under 15 – Girone C  Sabato ore 15.00 



 

3 

 

 
 
 
 

2. RISULTATI 
 

COPPA ITALIA DILETTANTI – CATEGORIA 
PROMOZIONE 

 

GARE DEL 04/09/2022 

 

 
 

3. GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo, Avv. Laudi Chiara Francesca Maria, coadiuvato dai sostituti Avv. Armando 
Francia e Marco Maria Schiavone assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Pannace Francesco, nella 
riunione del 5 Settembre 2022, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 

COPPA ITALIA DILETTANTI – CATEGORIA 
PROMOZIONE  

GARE DEL 4/ 9/2022  

• Gara CARIGNANO A.S.D. - VILLASTELLONE CARIGNANO  

Il Giudice Sportivo Territoriale,  

- letto il reclamo presentato da parte della Società ASD VILLASTELLONE CARIGNANO avverso la 
regolarità della gara disputata in data 4/09/2022 contro la società ASD POL. CARIGNANO ASD, 
valevole per la Coppa Italia Dilettanti – cat. Promozione, Girone 19, con il quale la Società 
reclamante lamenta la irregolarità della partita in ragione della convocazione e dello schieramento in 
campo da parte degli avversari con la maglia n. 14 del calciatore Ossama MOUISSISSA, che 
risultava squalificato per due turni come da C.U. nr. 34 del 4/11/2021;  

- osservato che il predetto ricorso è stato depositato a mezzo PEC presso gli Uffici del C.R. 
Piemonte e Valle d'Aosta in data 4/09/2022 ed è stato preannunciato in pari data sempre a mezzo 
PEC, nel rispetto dell’abbreviazione dei termini stabilita con il C.U. F.I.G.C. n. 19/A del 20/07/2022, 
e che tanto il preannuncio quanto il reclamo risultano essere stati regolarmente trasmessi alla 
Società avversaria a mezzo PEC;  

- esaminati il referto di gara nonché la distinta giocatori della POL.CARIGNANO ASD, dai quali 
risulta effettivamente lo schieramento in campo del suddetto giocatore, e verificato altresì che lo 
stesso si trovava in costanza di squalifica, come lamentato dalla reclamante;  

- ritenuto dunque fondato nel merito il reclamo della ASD VILLASTELLONE CARIGNANO  

GIRONE 19 - 1 Giornata - A 
CARIGNANO A.S.D. - VILLASTELLONE CARIGNANO Del. GS 

 



 

4 

 

DELIBERA 

 - di accogliere il reclamo presentato dalla società ASD VILLASTELLONE CARIGNANO, 
assegnando gara persa alla Società POL. CARIGNANO ASD ed omologando il seguente risultato:  

POL. CARIGNANO ASD - ASD VILLASTELLONE CARIGNANO 0-3; 

- di comminare l'ammenda di Euro 150,00 alla POL. CARIGNANO ASD;  

- di squalificare la Dirigente accompagnatrice Sig.ra Enrica Razzetto, che ha sottoscritto la distinta di 
gara, sino al 28/10/2022;  

- di squalificare per un'ulteriore gara il giocatore Ossama Mouississa sopra indicato, squalifica da 
scontarsi a seguito della precedente;  

- di non disporre l'addebito della tassa di reclamo, che non risulta essere stata versata.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MARCOLIN GIANLUCA (VILLASTELLONE CARIGNANO)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

CAMPAGNA JACOPO (CARIGNANO A.S.D.)    CASASANTA MIRKO (CARIGNANO A.S.D.)  

CAPUZZO GABRIELE (VILLASTELLONE CARIGNANO)    VITROTTI MASSIMILIANO (VILLASTELLONE CARIGNANO)  

 

 

• TORNEO REGIONALE UNDER 16 
 

Il Giudice Sportivo Territoriale, 
 
- considerato l’invio a mezzo PEC, in data 3 settembre 2022, da parte della società ASDC CANELLI 
1922 al Comitato Regionale di nota con la quale è stata comunicata la rinuncia alla propria 
partecipazione al Torneo Under 16 Regionale Girone C, dopo che la predetta Società si era 
regolarmente iscritta e dopo la pubblicazione dei calendari delle gare da parte del Comitato 
Regionale, 
 
- in conseguenza, visto l’art. 53 comma 8 NOIF 

 
DELIBERA 

 
- di comminare alla società ASDC CANELLI 1922 l’ammenda di Euro 309,00 
 

• CAMPIONATO REGIONALE UNDER 15 
 
Il Giudice Sportivo Territoriale, 
 
- considerato l’invio a mezzo mail, in data 3 settembre 2022, da parte della società A.S.D. 
ORBASSANO CALCIO al Comitato Regionale di nota con la quale è stata comunicata la rinuncia 
alla propria partecipazione al Campionato Under 15 Regionale Girone C, dopo che la predetta 



 

5 

 

Società si era regolarmente iscritta e dopo la pubblicazione dei calendari delle gare da parte del 
Comitato Regionale, 
 
- in conseguenza, visto l’art. 53 comma 8 NOIF 
 

DELIBERA 
 

- di comminare alla società A.S.D. ORBASSANO CALCIO l’ammenda di Euro 309,00 
 

 
 Il Giudice Sportivo 
 (Avv. Laudi Chiara Francesca Maria) 
 
 
 

 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato 
entro e non oltre il 19 Settembre 2022 
 
 
Pubblicato in Torino ed affisso all’albo del C.R. Piemonte Valle d’Aosta il 5 Settembre 2022 
 
 
 

Il Segretario 
(Roberto Scrofani) 

                              Il Presidente  
                              (Mauro Foschia) 

 
 


